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Epilepsikirurgi och intracerebrala 

elektroder för EEG 

Revideringar i denna version 
Reviderad i sin helhet samt ersätter subdurala elektroder 

Arbetsbeskrivning 
  

  

Patient:        Patient med terapirefraktär epilepsi. 

Kirurgi förutsätter i regel ett väldefinierat 

fokus i ett icke-funktionellt område.  

  

Ingrepp:  1.Resektion eller funktionell frånkoppling 

(t ex hemisfärektomi). Det är också 

möjligt att i MR-kamera genomföra 

laserablation (LITT). 

2. Inläggning av elektroder för EEG-registrering 

(grid elektroder eller djupa elektroder, SEEG) inför 

epilepsikirurgi i senare skede. 

Preoperativt:  Fäst särskild uppmärksamhet vid 

blodproverna då EP-medicinering kan ge 

påverkan på elektrolyter, blodbild och 

lever. EKG-förändringar kan uppkomma 

pga Na-kanal blockad. 

Särskilda rutiner gäller vid ”ketogen diet”. (Vg  

Ketogen diet - Modifierad alt. Ketogen diet – 

Klassisk) 

Anestesi:  För anestesimetod vg se rutin 

Standardanestesier op 5 

Rutin
Gäller för: Anestesi 5 Sahlgrenska, Intervention 1 Sahlgrenska, Verksamhet
Hybrid och intervention, Operation 5 Sahlgrenska, Verksamhet
Anestesi-Operation-Intensivvård Sahlgrenska
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Sevofluran undviks pga prokonvulsiv effekt. 

Var noggrann med att inte aspirera upp peroralt given EP-medicin 

i v-sond. Det föreligger en något ökad blödningsrisk efter 

inläggning av EEG-elektroder varför man för dessa patienter bör 

vara extra noggrann med att undvika hosta och buktrycksökning i 

samband med väckning. 

Diskutera med neurokirurg eventuell Cyklokapron 

ordination peroperativt. 

Positionering:               Ryggläge enligt rutindokument. 

Blod:                                              Blodgruppering och bastest. 

  

Antibiotikaprofylax:       Ordineras i läkemedelsmodulen. 

  

Ansvar 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för utförandet av 

rutinen samt för att rutinen är känd och följs.  

Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har ansvaret för 

utförandet av rutinen samt för att rutinen är känd och följs på respektive 

enhet. 

  

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för att rutinen följs 

upp och utvärderas. Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har 

ansvar för att rutinen följs upp och utvärderas på respektive enhet. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Anestesi 5 Sahlgrenska, Intervention 1 Sahlgrenska, 

Verksamhet Hybrid och intervention, Operation 5 Sahlgrenska, 

Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Tobias Bown, (tobbo2), Överläkare 
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